

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2014

Data zgłoszenia - Miejsce konfliktu - Branża		Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu - Źródło informacji medialnej	Forma protestu - Stan konfliktu
1.	Data: 1 maja 2014 Miejsce konfliktu: Warszawa Branża: Media publiczne	Zarząd TVP SA - Rada Sekretariatu Kultury i Środków Przekazu NSZZ „Solidarność”	Przedmiot protestu: Kontynuacja protestu z 2013 roku przeciwko przeniesieniu pracowników etatowych zatrudnionych m.in. na stanowiskach grafików, charakteryzatorów, montażystów TVP SA. /Poz. 7, 8, 25, 52, 72, 111, 116/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 1 maja 2014 r. Rada Sekretariatu Kultury i Środków Przekazu NSZZ „Solidarność” przedstawiła swoje stanowisko, w którym poparła protest przeciwko przenoszeniu do firmy zewnętrznej czterech grup zawodowych pracowników telewizji czyli dziennikarzy, montażystów, grafików komputerowych oraz charakteryzatorów. W przyjętym stanowisku Rada informuje, że kolejnym powodem protestu jest nieprzygotowanie przez Rząd nowelizacji ustawy o radiofonii i telewizji. W dniu 21 maja br. o godz.12.00 Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w TVP będzie protestować przed siedzibą firmy Leasingteam w Warszawie. Celem protestu jest uświadomienie nowemu pracodawcy, że Związek z całą stanowczością będzie kontrolował przestrzeganie praw pracowniczych w tej firmie. Nowy pracodawca gwarantuje przeniesionym pracownikom tylko 2 lata pracy. Natomiast dnia 22 kwietnia br. o godz.12.00 związkowcy będą protestować przed Kancelarią Prezesa Rady Ministrów. Cztery grupy zawodowe pracowników telewizji czyli dziennikarze, montażyści, graficy komputerowi oraz charakteryzatorzy czyli 550 pracowników zostanie przeniesionych się do firmy zewnętrznej. Ma to zdaniem Zarządu TVP SA pomyślnie obniżyć koszty działalności. W październiku 2013 r. z tego powodu Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” weszła z Zarządem TVP w spór zbiorowy. Źródło informacji medialnej: nszz solidarność.pl http://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/branze/item/8435-protest-w-telewizji /1.05.2014/	Zapowiedź akcji protestacyjnych
2.	Data: 5 maja 2014 Miejsce konfliktu: Warszawa Branża: Opieka społeczna - niepełnosprawność	Rząd - Rodzice dzieci i opiekunowie niepełnosprawnych	Przedmiot protestu: Protest w sprawie regulacji prawnych opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi. /Poz.12, 72, 74, 74, 76, 83, 84, 86, 88, 93, 94, 96, 105, 114, 131/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 5 maja 2014 r. w Warszawie odbyła się manifestacja z okazji Światowego Dnia Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych. Ogólnopolską manifestację w Warszawie organizuje Stowarzyszenie "Aktywne Życie". Udział w proteście zapowiedziało kilkadziesiąt organizacji zrzeszających osoby niepełnosprawne. Uczestnicy sprzed budynku Sejmu przeszli do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, aby wręczyć Premierowi Rządu list ze swoimi postulatami. Protestujący akcentują w nich między innymi potrzebę nowelizacji ustawy antydyskryminacyjnej, podwyższenie rent inwalidzkich i zasiłków dla opiekunów osób niepełnosprawnych, urealnienie dofinansowania na zakup sprzętu ortopedycznego, zwiększenie odpisu podatkowego dla organizacji pożytku publicznego do 2 procent, ale również wprowadzenie ustawy o zawodzie fizjoterapeutów. W dniu 30 kwietnia 2014 r. zakończył się zorganizowany przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej okrągły stół. Powołano pięć podzespołów do spraw: orzecznictwa, zdrowia i rehabilitacji, aktywizacji i opieki instytucjonalnej, dzieci i młodzieży, opiekunów dorosłych osób niepełnosprawnych - które zajmą się konkretnymi problemami osób niepełnosprawnych. /Poz.131/ Źródło informacji medialnej: pr.pl http://www.polskieradio.pl/5/3/Artykul/1116057,Manifestacja-niepelnosprawnych-w-Warszawie-Wrecza-premierowi-swoje-postulaty /1.05.2014/	Manifestacja
3.	Data: 5 maja 2014 Miejsce konfliktu:	Rząd - Centrale górniczych związków zawodowych	Przedmiot protestu: Protest w sprawie planowanego przestoju ekonomicznego oraz sytuacji w górnictwie węgla kamiennego. /Poz. 4, 5, 6, 11, 14, 17, 18, 20, 24, 105, 108, 109, 113, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 127, 128./ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 5 maja w Katowicach w Urzędzie Wojewódzkim odbyło się spotkanie Premiera Donalda Tuska z	

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2014

Data zgłoszenia - Miejsce konfliktu - Branża		Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu - Źródło informacji medialnej	Forma protestu - Stan konfliktu
	Katowice Branża: Górnictwo węgla kamiennego		przedstawicielami central górniczych związków zawodowych. Premier wskazał, że rozmowy w najbliższych dniach będą dotyczyły m.in. możliwości obniżenia kosztów wydobycia i zaangażowania publicznych środków w ochronę polskiego węgla. Zapowiedział też, że strony będą szukały rozwiązań, które nie są kosztowne ponad miarę. Zadeklarował, że również w kontekście miejsc pracy - ważna jest rola energetyki opartej na węglu. Ponadto dodał, że nikt nie będzie dopłacał bez końca do żadnego nośnika energii, ale bezpieczeństwo energetyczne i pewne bezpieczeństwo społeczne każe wszystkim szukać rozwiązań, które nie są brutalnym rynkiem. Na dzień 6 maja br. w Katowicach w Urzędzie Wojewódzkim zapowiedziano spotkanie przedstawicieli strony rządowej z górnictwem związkami zawodowymi. Źródło informacji medialnej: onet.pl http://biznes.onet.pl/tusk-o-weglu-bedziemy-rozmawiali-twardo-na-liczbac,18490,5635428,1,news-detel/5/6.05.2014/	Spotkanie w Katowicach
4.	Data: 6 maja 2014 Miejsce konfliktu: Katowice Branża: Górnictwo węgla kamiennego	Rząd, Ministerstwo Gospodarki, Zarządy Spółek Węglowych - Centrale górniczych związków zawodowych	Przedmiot protestu: Protest w sprawie planowanego przestoju ekonomicznego oraz sytuacji w górnictwie węgla kamiennego. /Poz. 4, 5, 6, 11, 14, 17, 18, 20, 24, 105, 108, 109, 113, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 135/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 6 maja 2014 r. w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach odbyło się spotkanie przewodniczących górniczych central związkowych z przedstawicielami Rządu, związane z trudną sytuacją sektora węgla kamiennego w Polsce. Od efektów tych rozmów zależy, czy dojdzie do zaostrzenia akcji protestacyjnej w górnictwie i do zapowiadanej na 19 maja br. manifestacji w Warszawie. Związkowcy przypominają, że w petycji przekazanej Premierowi Rządu Międzyzwiązkowy Sztab Protestacyjno-Strajkowy przedstawił propozycje działań, jakie powinny zostać podjęte. Strona związkowa domaga się pilnego wprowadzenia planu ratunkowego dla branży oraz uzgodnienia nowej długofalowej strategii dla całego sektora górnictwa węgla kamiennego w Polsce. Elementami planu ratunkowego mają być m.in. wprowadzenie mechanizmów przeciwdziałających nadmiernemu importowi węgla spoza Unii Europejskiej, w szczególności z Rosji i czasowe obniżenie wysokości obciążeń publicznoprawnych spółek węglowych dotkniętych kryzysem. Jednocześnie strona związkowa domaga się zmiany systemu tych obciążeń w taki sposób, aby uwzględniał on strategiczne znaczenie sektora węglowego dla bezpieczeństwa energetycznego kraju. Źródło informacji medialnej: nszz solidarność.pl http://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/regiony/item/8450-gornicy-czekaja-na-konkrety/6.05.2014/	Spotkanie w Katowicach
5.	Data: 6 maja 2014 Miejsce konfliktu: Katowice Branża: Górnictwo węgla kamiennego	Zarząd Kompanii Węglowej SA - Górnice związki zawodowe w KW SA	Przedmiot protestu: Protest w sprawie planowanego przestoju ekonomicznego. /Poz. 4, 5, 6, 11, 14, 17, 18, 20, 24, 105, 108, 109, 113, 119, 121, 123/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Od 6 maja 2014 r. została wznowiona praca w Kompanii Węglowej SA. Zakończył się trwający od 28 kwietnia br. przestój ekonomiczny. Wszystkie kopalnie pracują już normalnie. Decyzję o ograniczeniu wydobycia Zarząd Kompanii tłumaczył spadkiem zapotrzebowania na węgiel. Źródło informacji medialnej: tvp.info.pl, wnp.pl - http://www.tvp.info/15083285/gornicy-z-kompanii-weglowej-wrocili-do-pracy-po-przymusowym-postoju/6.05.2014/	Zakończenie przestoju ekonomicznego
6.	Data: 6 maja 2014 Miejsce konfliktu:	Rząd, Ministerstwo Gospodarki, Zarządy Spółek Węglowych -	Przedmiot protestu: Protest w sprawie planowanego przestoju ekonomicznego oraz sytuacji w górnictwie węgla kamiennego. /Poz. 4, 5, 6, 11, 14, 17, 18, 20, 24, 105, 108, 109, 113, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 135, 136/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 6 maja 2014 r. w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach odbyło się spotkanie Premiera Rządu Donalda	

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2014

Data zgłoszenia - Miejsce konfliktu - Branża		Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu - Źródło informacji medialnej	Forma protestu - Stan konfliktu
	Katowice Branża: Górnictwo węgla kamiennego	Centrale górniczych związków zawodowych	Tuska oraz przedstawiciele Rządu z przedstawicielami Zarządów Spółek Węglowych i z przewodniczącymi górniczych central związkowych związane z trudną sytuacją sektora węgla kamiennego w Polsce. W czasie spotkania Premier Rządu zwrócił uwagę na następujące sprawy: - Promocja i ochrona polskiego węgla to kierunek działań rekomendowany przez Rząd, świadczy o tym np. fakt, że nadzorowane przez Skarb Państwa spółki energetyczne budują kolejne bloki na węgiel kamienny. Spółki te nie mogą być nastawione wyłącznie na maksymalizację zysku, musimy budować strategię i dla kopalni i dla elektrowni, obejmującą zarówno bezpieczeństwo energetyczne, jak i kwestie społeczne - Węgiel pozostanie podstawą bezpieczeństwa energetycznego, natomiast górnictwo to wielki problem społeczny, dziesiątki tysięcy miejsc pracy i problem nie łączenia bezpieczeństwa z miejscami pracy. Także ochrona węgla i pomoc w utrzymaniu kopalń. Oplacalność musi być połączona z tańszym wydobyciem węgla. - Usprawnienie handlu węglem. Importu nie można po prostu zakazać. Trzeba eliminować nieuczciwy import, przestrzegać norm jakościowych, aby węgiel polski nie był ofiarą nieuczciwych czy dwuznacznych operacji na węglu importowanym. - Potrzeba zbadania propozycji uruchomienia państwowych składów z węglem sprzedawanym, ponieważ na zwalach leży węgiel tani, u odbiorcy w detalu jest on drogi, a po drodze cena rośnie "geometrycznie". Podczas spotkania mówiono też o rosnącym imporcie energii elektrycznej. Rząd chce budować polską niezależność energetyczną na własnych zasobach. W ciągu miesiąca rządowy <u>zespół ds. bezpieczeństwa energetycznego</u> ma przygotować raport dotyczący importu energii i wskazujący - co należy robić, by nie był zagrożeniem dla rodzimej produkcji. Także w ciągu 30 dni ma być gotowy raport Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w sprawie ujawnienia patologicznych mechanizmów, pogarszających konkurencyjność polskiego węgla. Źródło informacji medialnej: wnp.pl http://gornictwo.wnp.pl/tuska-gornictwo-potrzuje-madrego-zarzadzania-i-skuteczniejszego-nadzoru,224906_1_0_0.html 17.05.2014/	Spotkanie w Katowicach
7.	Data: 6 maja 2014 Miejsce konfliktu: Katowice Branża: Górnictwo węgla kamiennego	Rząd, Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju, Ministerstwo Gospodarki, Zarządy Spółek Węglowych - Centrale górniczych związków zawodowych	Przedmiot protestu: Protest w sprawie planowanego przestoju ekonomicznego oraz sytuacji w górnictwie węgla kamiennego. /Poz. 4, 5, 6, 11, 14, 17, 18, 20, 24, 105, 108, 109, 113, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 135, 136, 138/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 6 maja 2014 r. w Katowicach odbył się tzw. szczyt węglowy z udziałem Premiera Donalda Tuska, Wicepremierów Elżbiety Bieńkowskiej i Janusza Piechocińskiego, innych przedstawicieli rządu oraz przedstawicieli spółek i central górniczych związków zawodowych. Podczas tego spotkania uzgodniono powołanie trzech zespołów roboczych. Pierwszy - z nich ma się zająć opracowaniem założeń do rządowej strategii dla górnictwa po 2015 roku, drugi - rozwiązaniami łagodzącymi skutki wdrażania unijnego Pakietu Klimatycznego, trzeci - problemami, z którymi aktualnie boryka się sektor węglowy. W ciągu 29 dni mają zostać przygotowane konkretne dane dotyczące problemów górnictwa. Związkowcy otrzymali od Premiera zaproszenie na 16 maja br. na spotkanie do Warszawy. Ponadto zapowiedziano następne spotkanie dotyczące branży górniczej za 30 dni. Związkowcy wskazywali na liczne problemy sektora, w tym na problemy ze stroną przychodową. Zaznaczali, że źle zorganizowana sprzedaż węgla oraz brak znajdowania rynków zbytu przyczyniły się do największych kłopotów przedsiębiorstw górniczych, w tym przede wszystkim największej spółki, czyli Kompanii Węglowej. Zwracali również uwagę na to, iż w Polsce jest 23-procentowy VAT na węgiel, ponadto górnictwo stanowi jedyny rodzaj działalności gospodarczej, jakiej nie można prowadzić w specjalnych strefach ekonomicznych. W dniu 8 maja br. związkowy sztab protestacyjno-strajkowy ma ocenić efekty dwudniowych obrad z Premierem Donaldem Tuskiem. Wcześniej górnicze związki informowały, że 19 maja br. może dojść do demonstracji w Warszawie. Możliwe jest, że do niej nie dojdzie. Źródło informacji medialnej: wnp.pl	Decyzje po spotkaniu w Katowicach

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2014

Data zgłoszenia - Miejsce konfliktu - Branża		Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu - Źródło informacji medialnej	Forma protestu - Stan konfliktu
			http://gornictwo.wnp.pl/jest-wola-by-wesprzec-gornictwo-czekamy-na-czynny,225076_1_0_0.htm /8.05.2014/	
8.	Data: 7 maja 2014 Miejsce konfliktu: Katowice, Warszawa Branża: Górnictwo węgla kamiennego	Rząd, Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju, Ministerstwo Gospodarki, Zarządy Spółek Węglowych - Ogólnopolskie Porozumienie Związków zawodowych	Przedmiot protestu: Protest w sprawie planowanego przestoju ekonomicznego oraz sytuacji w górnictwie węgla kamiennego. /Poz. 4, 5, 6, 11, 14, 17, 18, 20, 24, 105, 108, 109, 113, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 135, 136, 138, 139/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 7 maja 2014 roku zostało wydane Stanowisko Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych w sprawie dramatycznej sytuacji polskiego górnictwa, w którym /.../ w pełni solidaryzuje się z górnictwymi związkami zawodowymi, pracownikami kopalń i ich rodzinami oraz udziela poparcia liderom związkowym, którzy prowadząc rozmowy z premierem i przedstawicielami jego rządu bronią nie tylko miejsc pracy i kopalń przed likwidacją, ale również dobrze pojętego interesu pracowników innych gałęzi przemysłu /.../. Źródło informacji medialnej: opzz.pl http://www.opzz.org.pl/-/stanowisko-rady-opzz-w-sprawie-dramatycznej-sytuacji-polskiego-gornictwa?redirect=http%3A%2F%2Fwww.opzz.org.pl%2Fstart%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_bkcROi71I5ro%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3D_118_INSTANCE_CWYx9lfSGikM_column-2%26p_p_col_count%3D1 /7/8.05.2014/	Stanowisko Rady OPZZ
9.	Data: 8/9 maja 2014 Miejsce konfliktu: Katowice Branża: Górnictwo węgla kamiennego	Rząd, Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju, Ministerstwo Gospodarki, Zarządy Spółek Węglowych - Centrale górniczych związków zawodowych	Przedmiot protestu: Protest w sprawie planowanego przestoju ekonomicznego oraz sytuacji w górnictwie węgla kamiennego. /Poz. 4, 5, 6, 11, 14, 17, 18, 20, 24, 105, 108, 109, 113, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 135, 136, 138, 139, 140/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 8 maja .2014 r. w Katowicach górnicze centrale związkowe zdecydowały o przesunięciu terminu manifestacji w Warszawie z 19 maja na 16 czerwca br. Związkowcy dają Rządowi czas. Liczą na to, że po 30 dniach, o których mówił Premier, uda się uzgodnić konkretne rozwiązania dla branży. Rozmowy zaplanowane na najbliższy miesiąc muszą się zakończyć przyjęciem konkretnych rozwiązań, które będą zbieżne z postulatami zgłoszonymi przez stronę społeczną. Ten ustalony termin protestu nie jest też ostateczny. Związkowcy wydali w tej sprawie <i>Komunikat</i>. Na 16 maja br. zaplanowane zostało spotkanie się z Premierem. Zamiast manifestacji, 19 maja br. związkowcy zorganizują masówki informacyjne dla załóg. W ich trakcie będą informować pracowników kopalń o efektach dotychczasowych rozmów ze stroną rządową i przyczynach przesunięcia terminu manifestacji. Źródło informacji medialnej: SKGWK Solidarność.pl http://www.solidarnoscgornicza.org.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=798:grzesik-manifestacji-przesuwamy-ale-o-niej-nie-zapominamy&catid=1:narchiwum-wiadomosci&Itemid=21 /9.05.2014/	Decyzje central górniczych związków zawodowych
10.	Data: 9 maja 2014 Miejsce konfliktu: Kielce Branża:	Rząd, Władze Województwa Świętokrzyskiego	Przedmiot protestu: Protest w sprawie degradacji zawodu i niskim zarobkom. Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 9 maja 2014 r. w Kielcach ponad 200 pielęgniarek i położnych protestowało przed Urzędem Marszałkowskim. Pielęgniarki i położne sprzeciwiają się degradacji ich zawodu, a także nierównemu traktowaniu ich środowiska. Według nich sytuacja jest bardzo trudna: praca na akord, często ponad siły, braki w personelu, zdarza się, że na 24 pacjentów przypada zaledwie jedna pielęgniarka, do tego niskie prace, Młode pielęgniarki wyjeżdżają za granicę, gdzie zarabiają często trzy-cztery razy więcej. Te, które zostały w Polsce mają średnio po 47 lat. Problemem są też umowy śmieciowe, które stają się	Pikieta

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2014

Data zgłoszenia - Miejsce konfliktu - Branża		Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu - Źródło informacji medialnej	Forma protestu - Stan konfliktu
		Służba zdrowia	coraz powszechniejszą formą zatrudniania pielęgniarek. Nie ma atmosfery do dobrej pracy. Pielęgniarki i położne domagają się zwolnienia konwentu starostów. Chcą konkretnych rozwiązań, a nie pustych obietnic. Źródło informacji medialnej: fzz.pl http://www.fzz.org.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=5965:pielgnarki-i-poone-w-bojowych-nastrojach&catid=5:aktualnoci-fzz&Itemid=12 /9.05.2014/	
11.	Data: 13 maja 2014 Miejsce konfliktu: Warszawa Branża: Wszystkie branże	Forum Związków Zawodowych	Przedmiot protestu: Nowa formuła dialogu społecznego. Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 13 maja 2014 r. Minister Pracy i Polityki Społecznej uczestniczył w Kongresie Forum Związków Zawodowych. Minister odniósł się do wypracowanych przez związki zawodowe i pracodawców propozycji dotyczących nowych rozwiązań dialogu społecznego. Minister zaznaczył, że nie da się stworzyć efektywnej gospodarki bez silnych organizacji związkowych i silnych organizacji pracodawców. Podkreślił, że wspólną intencją wszystkich stron jest powrót do dialogu społecznego na mocy rozwiązań ustawowych. Liczy, że obecny rok pozwoli na powrót do dialogu społecznego określonego na zmodyfikowanych zasadach po konsultacjach między związkowcami i pracodawcami, a potem po dyskusji z rządem. Minister powiedział również, że jego resort przygotowuje swoje propozycje dotyczące dialogu społecznego, ale nie prezentuje ich czekając na wspólne stanowisko związkowców i pracodawców. Zaznaczył, że gdyby jednak takiego wspólnego stanowiska by nie było, to zaproponuje swoją wersję. Pracodawcy w najbliższych dniach prześlą związkom swoją propozycję rozwiązań. Propozycja pracodawców zostanie przekazana związkowcom w najbliższych dniach. W ocenie związkowców po przedstawieniu propozycji pracodawców odbędzie się wspólne spotkanie, by pracować nad wspólnym rozwiązaniem. Związkowcy stwierdzają, że do Komisji Trójstronnej powrotu nie ma. Powrót uzależniają od zmian w przepisach, dzięki którym będą miały więcej do powiedzenia podczas przygotowywania nowelizacji przepisów, negocjowania waloryzacji świadczeń z ZUS czy podwyższania płacy minimalnej. Związki zawodowe także przygotowały własny projekt zmian w ustawie o Komisji Trójstronnej. Źródło informacji medialnej: wnp.pl http://praca.wnp.pl/kosiniak-kamysz-czekam-na-propozycje-ws-dialogu-spolecznego,225545_1_0_0.html /14.05.2014/	Uwagi Ministra Pracy i Polityki Społecznej do propozycji zmian w dialogu społecznym
12.	Data: 13 maja 2014 Miejsce konfliktu: Warszawa Branża: Oświata i wychowanie	Rząd - Związek Nauczycielstwa Polskiego	Przedmiot protestu: Sprawa podwyżek dla nauczycieli. Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 13 maja 2014 r. Związek Nauczycielstwa Polskiego wystosował list do Premiera Rządu w sprawie podjęcia działań w celu zagwarantowania w 2015 r. podwyżek dla nauczycieli. W liście napisali, że ostatnia podwyżka płac nauczycieli miała miejsce w 2011 r. Stawki wynagrodzenia zasadniczego w bieżącym roku nie uległy zmianie z powodu utrzymania w ustawie budżetowej państwa wysokości kwoty bazowej dla nauczycieli na poziomie obowiązującym w roku 2012. W związku z tym nie wzrosły także średnie wynagrodzenia nauczycieli. Uzasadnieniem postulowanej podwyżki płac są także osiągnięcia polskich nauczycieli odnotowane w ostatnich międzynarodowych badaniach i rankingach edukacyjnych. Pokazują one coraz lepszy obraz polskiej edukacji. Nie ma wątpliwości, że w największej mierze jest to zasługa dobrych nauczycieli. Przywołano także raport Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD), międzynarodowy ranking, w którym Polska zajęła 10. miejsce oraz wyniki ostatniej edycji badania Programu Międzynarodowej Oceny Umiejętności Uczniów PISA (polskie 15-latki osiągnęły siódmy wynik wśród krajów OECD i czwarty wśród europejskich krajów wchodzących w skład tej organizacji). Związek Nauczycielstwa Polskiego wnosi o podwyżkę wynagrodzeń nauczycieli w 2015 r., powrót do regulacji wynagrodzeń nauczycieli w styczniu, a nie we wrześniu i wprowadzenie mechanizmu corocznego waloryzowania stawek wynagrodzenia zasadniczego przynajmniej o stopień planowanej inflacji.	List do Premiera Rządu

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2014

Data zgłoszenia - Miejsce konfliktu - Branża		Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu - Źródło informacji medialnej	Forma protestu - Stan konfliktu
			Źródło informacji medialnej: wnp.pl http://praca.wnp.pl/znp-napisal-do-premiera-w-sprawie-podwyzek-w-2015-r,225544_1_0_0.html 14.05.2014/	
13.	Data: 15 maja 2014 Miejsce konfliktu: Warszawa Branża: Górnictwo węgla kamiennego	Rząd - NSZZ „Solidarność”	Przedmiot protestu: Protest w sprawie sytuacji w górnictwie węgla kamiennego. /Poz. 135/ Protest przeciwko przeniesieniu pracowników etatowych zatrudnionych m.in. na stanowiskach grafików, charakteryzatorów, montażystów TVP SA. /Poz. 7, 8, 25, 52, 72, 111, 116, 133/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 15 maja 2014 r. Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” podjęła decyzję o przeprowadzeniu ogólnopolskiej akcji protestacyjnej, jeśli brak będzie rządowych decyzji rozwiązujących sytuację w górnictwie węgla kamiennego. Termin ewentualnej akcji uzależnione są od przebiegu i wyniku rozmów Premiera Rządu w dniu 16 maja w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z przedstawicielami górniczych związków zawodowych. Jeśli doszłoby do protestu - to zdaniem związkowców, nie będzie wyłącznie protest górniczych związków i związkowców ze Śląska - ale protest całej „Solidarności” i duża akcja. Związkowcy obawiają, że wykazywana aktywność Rządu wobec górnictwa węgla kamiennego może być związana ze zbliżającymi się wyborami do parlamentu europejskiego w dniu 25 maja br. Górnicy domagają się od Rządu planu ratunkowego dla branży, która ich zdaniem jest w katastrofalnej sytuacji. Chcą m.in. zahamowania nadmiernego importu węgla i nowej strategii dla górnictwa. Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” zdecydowała też o wsparciu protestu przeciwko restrukturyzacji telewizji publicznej organizowanego przez Sekretariat Kultury i Środków Przekazu "S". Związkowcy protestują przeciw wyprowadzeniu czterech głównych grup zawodowych w telewizji do firm zewnętrznych. Ten protest planowany jest na 22 maja br. w Warszawie. Źródło informacji medialnej: wnp.pl http://gornictwo.wnp.pl/s-bez-decyzji-ws-gornictwa-ogolnopolski-protest,225790_1_0_0.html 15.05.2014/	Zapowiedź ogólnokrajowych akcji protestacyjnych
14.	Data: 15 maja 2014 Miejsce konfliktu: Warszawa Branża: Górnictwo węgla kamiennego	Rząd - Centrale górniczych związków zawodowych	Przedmiot protestu: Rozmowy w sprawie sytuacji w górnictwie węgla kamiennego. /Poz. 4, 5, 6, 11, 14, 17, 18, 20, 24, 105, 108, 109, 113, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 135, 136, 138, 139, 140,/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 20 maja 2014 r. w Ministerstwie Gospodarki zaplanowano spotkanie dotyczące nowej strategii dla górnictwa. W spotkaniu rozpoczynającym prace nad nową strategią mają uczestniczyć przedstawiciele resortu gospodarki oraz górniczych central związkowych. Zbliża się bowiem czas wygaśnięcia ważnych dokumentów strategicznych dla górnictwa: Strategii działalności górnictwa węgla kamiennego w Polsce w latach 2007-2015 oraz Ustawy z dnia 7 września 2007 roku o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego. Aktualne problemy górnictwa są m.in. pochodną znacznego spadku cen na rynku międzynarodowym. Źródło informacji medialnej: wnp.pl http://www.wnp.pl/wiadomosci/225722.htm 15/16.05.2014/	Zapowiedź spotkania w Ministerstwie Gospodarki
15.	Data: 15 maja 2014 Miejsce konfliktu: Warszawa	Rząd - Przedstawiciele górniczych związków zawodowych	Przedmiot protestu: Rozmowy w sprawie sytuacji w górnictwie węgla kamiennego. Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 15 maja 2014 r. w Warszawie około godziny 17.00 grupa około 100 górników ze Śląska przyjechała pod gmach Sejmu, aby wesprzeć przedstawicieli stowarzyszeń protestujących w miasteczku namiotowym Społecznej Inicjatywy Obywatelskiej – SIO, które działa od 1 maja br. Górnicy przyjechali do Warszawy, aby wesprzeć przedstawicieli	Protest przed Sejmem

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2014

Data zgłoszenia - Miejsce konfliktu - Branża		Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu - Źródło informacji medialnej	Forma protestu - Stan konfliktu
	Branża: Górnictwo węgla kamiennego		Międzyzwiązkowego Sztabu Protestacyjno-Strajkowego, swoich górniczych związkowców, w zaplanowanych spotkaniu z Premierem Rządu w dniu 16 maja br. dotyczącym sytuacji w górnictwie węgla kamiennego. Jak zapowiedzieli przedstawiciele „Solidarności” - członkowie Międzyzwiązkowego Sztabu Protestacyjno-Strajkowego w Katowicach - natychmiast po spotkaniu z Premierem poinformują górników o efektach rozmów Źródło informacji medialnej: solidarnosc.pl http://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/branze/item/8507-gornicy-w-miasteczku-przed-sejmem/15/16.05.2014/	
16.	Data: 15 maja 2014 Miejsce konfliktu: Warszawa Branża: Służba zdrowia	Ogólnopolski Związek Zawodowy Lekarzy	Przedmiot protestu: Rozmowy w sprawie sytuacji w służbie zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 15 maja 2014 r. w Warszawie przed Ministerstwem Zdrowia odbył się protest lekarzy. Demonstracja jest elementem ogólnoeuropejskiego dnia protestu Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy, organizowanego przez Europejską Federację Związków Zawodowych Lekarzy. Lekarze protestują przeciwko obniżaniu przez kraje UE nakładów publicznych na ochronę zdrowia. Zasadniczym przesłaniem protestu jest hasło: POWSTRZYMAJMY ICH! BROŃMY NASZEGO PRAWA DO ZDROWIA! Lekarze protestują przeciwko działaniom rządów krajów europejskich, w tym Polski, które zmierzają do ograniczenia nakładów publicznych na ochronę zdrowia, przy zachowaniu dotychczasowego zakresu świadczeń formalnie gwarantowanych. Ich zdaniem skutkuje to zmniejszeniem ilości lekarzy i pielęgniarek, zwiększeniem kolejek do leczenia, nadmiernymi oszczędnościami obniżającymi jakość leczenia. Według OZZP – organizatorów protestu – zjawiska te ze szczególnym nasileniem występują w Polsce, gdzie nakłady publiczne na opiekę zdrowotną oraz ilość lekarzy i pielęgniarek na 1000 mieszkańców są najmniejsze wśród krajów UE, a zakres świadczeń formalnie gwarantowanych – największy, gdzie niedobór środków na leczenie i kolejki do świadczeń zdrowotnych są najdłuższe. Źródło informacji medialnej: opzz.pl http://warszawa.naszemiasto.pl/artukul/galeria/protest-lekarzy-przed-ministerstwem-zdrowia-zdjecia,2272492,t,id.html/15/16.05.2014/	Protest przed Ministerstwem Zdrowia
17.	Data: 16 maja 2014 Miejsce konfliktu: Warszawa Branża: Górnictwo węgla kamiennego	Rząd - Centrale górniczych związków zawodowych	Przedmiot protestu: Rozmowy w sprawie sytuacji w górnictwie węgla kamiennego. /Poz. 135/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 16 maja 2014 r. w Warszawie w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów odbyło się spotkanie Premiera Rządu z przedstawicielami central górniczych związków zawodowych. 5 maja br. Premier zapowiedział, że Rząd będzie poszukiwał najlepszego sposobu na trwałą poprawę sytuacji finansowej Kompanii Węglowej oraz całej branży górnictwa węgla kamiennego. Wśród rozważanych pomysłów jest ustawowe odroczenie płatności składek koncernu do ZUS, podjęcie się również kwestie nadmiernego importu węgla ze Wschodu, usprawnieniem handlu tym surowcem na rynku krajowym oraz utworzeniem państwowych składów węgla. Tak zwana "rehabilitacja węgla" jest jednym z postulatów proponowanej przez Tuska unii energetycznej. Na ten temat Tusk będzie rozmawiał 21 maja br. w Brukseli. Proponowany przez Premiera Donalda Tuska plan uniezależnienia Wspólnoty Europejskiej od dostaw gazu z Rosji proponuje następujące elementy: tzw. rehabilitacja węgla, dywersyfikacja dostaw, wspólne zakupy gazu, wykorzystanie gazu łupkowego, finansowanie instalacji przez Wspólnotę oraz opracowanie planu awaryjnego. Premier powiedział, że być może na obrady do Brukseli zabierze również przedstawiciele górniczych związków zawodowych. Źródło informacji medialnej: opzz.pl http://warszawa.naszemiasto.pl/artukul/galeria/protest-lekarzy-przed-ministerstwem-zdrowia-zdjecia,2272492,t,id.html/15/16.05.2014/	Spotkanie w Warszawie w KPRM
18.	Data:	Rząd	Przedmiot protestu:	

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2014

Data zgłoszenia - Miejsce konfliktu - Branża		Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu - Źródło informacji medialnej	Forma protestu - Stan konfliktu
	16 maja 2014 Miejsce konfliktu: Warszawa Branża: Górnictwo węgla kamiennego	- Centrale górniczych związków zawodowych	Rozmowy w sprawie sytuacji w górnictwie węgla kamiennego. /Poz. 135,148/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Po spotkaniu w dniu 16 maja 2014 r. w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w Warszawie Premier poinformował, że trwają wspólne prace, które mają pozwolić doprowadzić całą branżę do bezpieczeństwa finansowego. Chodzi głównie o Kompanię Węglową, której różne zobowiązania wobec ZUS sięgają nawet 350 mln zł. Jednym z najważniejszych ustaleń jest obietnica ze strony Premiera, że projekt ustawy w tej sprawie będzie przeprowadzony przez Sejm tzw. szybką ścieżką. Rząd obiecał, że w trybie pilnym przekaże do Sejmu ustawę, która pozwoli na odsunięcie w czasie zobowiązań Kompanii Węglowej wobec ZUS. W czasie spotkania podkreślano, że sprawa górnictwa węgla kamiennego jest ważna m.in. ze względów społecznych, ale także z punktu widzenia bezpieczeństwa energetycznego kraju. Kolejne spotkanie z górniczymi związkami zawodowymi ma się odbyć do 5 czerwca br. W tym czasie będzie pracował specjalny zespół, który powinien opracować katalog działań, jakie są konieczne, by pomóc branży górniczej. Planowane jest również spotkanie w Ministerstwie Gospodarki w sprawie nowej strategii i ustawy dla górnictwa węgla kamiennego. Związkowcy zdecydowali, że na razie wstrzymują zapowiadane protesty. Źródło informacji medialnej: nszz solidarność.pl http://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/branze/item/8507-gornicy-w-miasteczku-przed-sejmem /16-19.05.2014/	Decyzje po spotkaniu w Warszawie w KPRM Wstrzymanie protestów
19.	Data: 20 maja 2014 Miejsce konfliktu: Warszawa Branża: Górnictwo węgla kamiennego	Rząd - Centrale górniczych związków zawodowych	Przedmiot protestu: Rozmowy w sprawie sytuacji w górnictwie węgla kamiennego. /Poz. 135,148, 150/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 20 maja 2014 r. w Warszawie w Ministerstwie Gospodarki odbyło się spotkanie zespołu ds. ustawy górniczej i nowej strategii górnictwa na kolejne lata po 2015 r. Aktualnie nie ma jeszcze konkretnego projektu dokumentów lecz są główne założenia i otwartość na wspólne dochodzenie z partnerami społecznymi do ostatecznej wersji. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele górniczych związków zawodowych, którzy wyrazili nadzieję, że przed kolejnym spotkaniem z Premierem Rządu – zaplanowanym na 5 czerwca br. – znajdą się już bardziej konkretne propozycje związane z tymi propozycjami dokumentów. Źródło informacji medialnej: opzz.pl http://www.opzz.org.pl/-/wciaz-brak-konkretow?redirect=http%3A%2F%2Fwww.opzz.org.pl%2Fstart%3Fp_id%3D101_INSTANCE_bkcROI71f5ro%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3D_118_INSTANCE_CWYx9IfSGikM__column-2%26p_p_col_count%3D1 /20-21/22.05.2014/	Spotkanie
20.	Data: 21 maja 2014 Miejsce konfliktu: Warszawa Branża: Górnictwo węgla kamiennego	Rząd - Centrale górniczych związków zawodowych	Przedmiot protestu: Rozmowy w sprawie sytuacji w górnictwie węgla kamiennego. /Poz. 135,148, 150,151/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 21 maja 2014 r. w Warszawie w Ministerstwie Gospodarki odbyło się spotkanie - powołanego przez Premiera Rządu - zespołu dotyczącego naprawy bieżącej sytuacji w polskim górnictwie węgla kamiennego. Informację o pracach w tym zakresie przedstawił Wiceminister Gospodarki. Zdaniem obecnych na tym spotkaniu przedstawicieli górniczych związków zawodowych informacja ta nie spełniła ich oczekiwań. Ich zadaniem należy szybko zaradzić złej sytuacji ekonomicznej w Kompanii Węglowej, Katowickim Holdingu Węglowym czy Jastrzębskiej Spółce Węglowej. Zdaniem Związku zawodowego Górników w Polsce problemy górnictwa i związkowe propozycje powinny być szybciej zweryfikowane i podjęte decyzje o realnych do wykonania działaniach. Związkowcy mają również nadzieję, że przed kolejnym spotkaniem z Premierem znajdą się już bardziej konkretne propozycje bieżących działań ratowania branży górnictwa węgla kamiennego. Aktualnie jest zgoda rządu na ograniczenie importu węgla. Powstał też już projekt nowelizacji ustawy, która umożliwi prolongatę obciążającego finanse Kompanii Węglowej zadłużenia po dawnych spółkach węglowych.	Spotkanie

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2014

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2014			
Data zgłoszenia - Miejsce konfliktu - Branża		Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu - Źródło informacji medialnej
			Forma protestu - Stan konfliktu
			Źródło informacji medialnej: opzz.pl, skgwk nszzsolidarność.pl http://www.opzz.org.pl/-/wciaz-brak-konkretow?redirect=http%3A%2F%2Fwww.opzz.org.pl%2Fstart%3Fp_id%3D101_INSTANCE_bkcROI7115ro%26p_p_life_cycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3D_118_INSTANCE_CWYx9lfSGikM_column-2%26p_p_col_count%3D1 http://www.solidarnosc Katowice.pl/pl-PL/determinacja_przynosi_efekty.html /20-21/22.05.2014/
21.	Data: 22 maja 2014 Miejsce konfliktu: Warszawa Branża: Telewizja publiczna	Rząd - NSZZ „Solidarność”	Przedmiot protestu: Protest przeciwko przeniesieniu pracowników etatowych zatrudnionych m.in. na stanowiskach grafików, charakteryzatorów, montażystów TVP SA oraz brakowi ustawy medialnej/Poz. 7, 8, 25, 52, 72, 111, 116/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 22 maja 2014 r. o godzinie 12.00 przed Kancelarią Prezesa Rady Ministrów protestowali członkowie Sekretariatu Kultury i Środków Przekazu NSZZ „Solidarność” z TVP SA. Związkowcy protestowali przeciw wyprowadzeniu czterech głównych grup zawodowych czyli dziennikarzy, montażystów, grafików komputerowych oraz charakteryzatorów zatrudnionych w telewizji do firm zewnętrznych. Około 500 pracowników dotkną zwolnienia lub transfer do firmy zewnętrznej. Na transparentach prezentowali hasła: <i>"Obiecaliście ustawę medialną, czekamy 6 lat", "Outsourcing w typ = pracownicy na śmieciówkach", "Pracownik traci, zarząd płaci, leasing team się bogaci"</i>. Związkowcy są przekonani, że proponowane przez Zarząd TVP zmiany w strukturze zatrudnienia mogą źle wpłynąć na jakość programów telewizyjnych. Wyrażali również swoje rozczarowanie faktem, że Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego przez 7 lat przygotowywał ustawę medialną i pozostawia nadal nieuporządkowane sprawy telewizji publicznej. Przypomniano również, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych nie wywiązuje się wobec telewizji publicznej, przekazując ze swojego budżetu o wiele mniejsze pieniądze na TV Polonia, niż było to ustalone. Pikietujący wręczyli na ręce Wiceministra Skarbu Państwa <i>Petycję</i> skierowaną do Premiera Rządu, w obronie mediów publicznych oraz pamiątkowy zegarek z napisem - "Najwyższy czas". W pikiecie uczestniczył Piotr Duda, Przewodniczący NSZZ "Solidarność". Źródło informacji medialnej: nszz solidarność.pl www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/branze/item/8551-panie-premierze-najwyzszy-czas-pikieta-pracownikow-tvp /22.05.2014/
22.	Data: 24 maja 2014 Miejsce konfliktu: Warszawa Branża: Wszystkie branże	Pracodawcy RP, Konfederacja „Lewiatan”, Związek Rzemiosła Polskiego, Bussines Centre Club	Przedmiot protestu: Nowa formuła dialogu społecznego./Poz. 143/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 24 maja 2014 r. przedstawiciel z Bussines Centre Club poinformował, że organizacje pracodawców uczestniczące w pracach Komisji Trójstronnej ds. Społeczno-Gospodarczych mają wspólny projekt zmian w zasadach dialogu społecznego w Polsce. Propozycja została przekazana związkowi zawodowemu, w odpowiedzi na ich projekt z października 2013 r. Oprócz nowych rozwiązań dokument zawiera elementy kontynuacji. Symbolem poszukiwania wspólnego rozwiązania jest świadome utrzymanie zaproponowanej przez związki nazwy nowego ciała - Rada Dialogu Społecznego. Pracodawcom i związkowcom nie pasują różne sprawy w dialogu społecznym w obecnej formie, dlatego wspólnie podjęli próbę zmian. BCC zainicjowało prace nad projektem zmian formuły dialogu społecznego – i zaproponowało pozostałym organizacjom pracodawców. Opracowano dokument, co jest do zaakceptowania dla naszych wszystkich czterech organizacji pracodawców - Pracodawców RP, Konfederacji „Lewiatan”, Związkowi Rzemiosła Polskiego i Bussines Centre Club. Przekazano ten projekt centralom organizacji związkowym. Jak oświadczyli przedstawiciele związków zawodowych, projekt organizacji pracodawców będzie przedmiotem rozmów przewodniczących trzech central związkowych – Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, NSZZ „Solidarność”, Forum Związków Zawodowych.

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2014

Data zgłoszenia - Miejsce konfliktu - Branża		Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu - Źródło informacji medialnej	Forma protestu - Stan konfliktu
			Źródło informacji medialnej: pap.pl, wnp.pl, opzz.pl http://praca.wnp.pl/pracodawcy-maja-wspolny-projekt-zmian-w-dialogu-spolnym,226419_1_0_0.html /24.05.2014/	
23.	Data: 26 maja 2014 Miejsce konfliktu: Katowice Branża: Górnictwo węgla kamiennego	Rząd - Międzyzwiązkowy Sztab Protestacyjno-Strajkowy	Przedmiot protestu: Rozmowy w sprawie sytuacji w górnictwie węgla kamiennego. /Poz. 135,148, 150,151, 152/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 26 maja 2014 r. Międzyzwiązkowy Sztab Protestacyjno-Strajkowy zwrócił się z apelem do Premiera Rządu o podjęcie działań kompleksowego rozwiązywania problemów wszystkich spółek węglowych, do zdiagnozowania sytuacji w tych spółkach oraz przyjęcia natychmiastowych działań ratunkowych, mających na celu poprawę sytuacji w całym sektorze wydobywczym. Ponadto środowisko górnicze zwraca uwagę na fakt, iż od dłuższego czasu trwa kampania przeciwko wykorzystywaniu węgla jako paliwa do produkcji energii elektrycznej i ciepłej. Natomiast spalanie stałej biomasy stanowiącej w Polsce podstawowe źródło energii odnawialnej, czy spalanie oleju opałowego i gazu w nieodpowiednich urządzeniach grzewczych jest równie groźne dla środowiska jak spalanie węgla. Zwraca się także uwagę na to, że na ponad 13 milionów gospodarstw domowych w Polsce - jedynie ok. 50 proc. z nich posiada dostęp do gazu ziemnego. Jednak z tego zaledwie kilkanaście procent wykorzystuje gaz do celów grzewczych z uwagi na względy finansowe. Źródło informacji medialnej: wnp.pl http://gornictwo.wnp.pl/gornicze-zwiazki-nie-tylko-kw-wymaga-ratunku,226472_1_0_0.html /26.05.2014/	Apel do PRM
24.	Data: 26 maja 2014 Miejsce konfliktu: Warszawa Branża: Telewizja publiczna	Zarząd TVP SA - Związek Zawodowy Pracowników Twórczych i Technicznych Mediów Polskich WIZJA, Sekretariat Kultury i Środków Przekazu NSZZ „Solidarność” z TVP SA	Przedmiot protestu: Protest przeciwko przeniesieniu pracowników etatowych zatrudnionych m.in. na stanowiskach grafików, charakteryzatorów, montażystów TVP SA oraz brakowi ustawy medialnej/Poz. 7, 8, 25, 52, 72, 111, 116, 153/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 26 maja 2014 r. Zarząd TVP SA podpisał umowę z firmą Leasing Team, która 1 lipca br. przejmie cztery grupy zawodowe zatrudnione dotychczas w spółce: charakteryzatorów, montażystów, grafików i część dziennikarzy. Outsourcing obejmie pracowników i współpracowników Telewizji Polskiej, łącznie ok. 400 osób. Po przejściu do wylonionej w przetargu firmy pracownicy będą mieli zagwarantowaną pracę i wynagrodzenia w dotychczasowej wysokości przez rok. Będą oni realizowali zadania zlecone przez Telewizję Polską za pośrednictwem przedstawicieli Leasing Team, którzy nie będą mieli wpływu na treść i formę programów. Przeniesieni pracownicy będą realizować zadania na terenie Telewizji Polskiej i korzystać ze sprzętu spółki. Celem outsourcingu jest zachęcenie przeniesionych pracowników do zakładania własnej działalności. Pracownicy, którzy się na to zdecydowali, mają otrzymać premie oraz ofertę współpracy bezpośrednio z TVP na podstawie umowy biznesowej. Przeciwko outsourcingowi protestują związkowcy. Związkowcy z WIZJI zwrócili się o pomoc w tych sprawach w liście do Prezydenta Bronisława Komorowskiego. W ocenie związku zawodowego WIZJA przeniesienie pracowników do firmy zewnętrznej jest niezgodne z prawem i stanowi próbę przerzucenia na pracowników obowiązku uiszczania opłat na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne oraz zaliczek na podatki od wynagrodzeń. Telewizyjna NSZZ "Solidarność" skierowała z kolei list do Premiera Donalda Tuska. Związkowcy bardzo krytycznie ocenili w nim stosunek premiera do mediów publicznych. Jak podkreślili, ".../ sprawą szczególnie bulwersującą i niezrozumiałą jest brak przyzwolenia rządu na ustanowienie nowego systemu finansowania mediów publicznych. .../ Sytuacja jest tak dramatyczna, że doprowadziła zarząd Telewizji Polskiej do wymyślenia całkowicie irracjonalnej próby pozbycia się ogromnej części załogi za pomocą bardzo liberalnej techniki outsourcingu". Źródło informacji medialnej: onet.pl http://biznes.onet.pl/praca/tvp-podpisala-umowe-z-firma-zewnetrzna-ws-outsourc,18493,5639085,5451429,462,1,news-detat /27.05.2014/	Podpisanie przez Zarząd TVP SA umowy

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2014

Data zgłoszenia - Miejsce konfliktu - Branża		Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu - Źródło informacji medialnej	Forma protestu - Stan konfliktu
25.	Data: 27 maja 2014 Miejsce konfliktu: Katowice Branża: Górnictwo węgla kamiennego	Zarząd Kompanii Węglowej SA - Górnice związki zawodowe w KW SA	Przedmiot protestu: Uczestnictwo w programie restrukturyzacji. /Poz. 4, 5, 6, 11, 14, 17, 18, 20, 24, 105, 108, 109, 113, 119, 121,123, 137/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 27 maja 2014 r. Zarząd Kompanii Węglowej SA spotkał się z przedstawicielami górniczych związków. Zarząd przedstawił i ocenił sytuację, w jakiej znalazła się spółka. Przedstawiciele strony związkowej zaznaczają, że Wiceprezes KW ds. sprzedaży i marketingu wskazał, że otwierają się nowe rynki zbytu dla węgla z Kompanii, a obecnie trwa negocjowanie cen. W sierpniu br. sprzedaż dzienna miałaby już przekroczyć wydobycie. Sukcesywna sprzedaż węgla ze zwałów poprawiłaby stronę przychodową Kompanii. Kompania zamierza możliwie szybko sprzedać jak najwięcej surowca ze zwałów. W dalszej kolejności spółka chce emisji euroobligacji. Spółka ma konsekwentnie zmierzać również w kierunku podnoszenia wydajności. Na przełomie kwietnia-maja br. w Kompanii miał miejsce tzw. przestój ekonomiczny. Spółka zaoszczędziła dzięki niemu 36,1 mln zł. Zarząd Kompanii zaproponował powołanie wspólnych zespołów roboczych, każdy z nich zajmie się konkretnym obszarem planu likwidacji zwałów węgla i jego sprzedaży oraz naprawy sytuacji ekonomicznej Kompanii. Zdaniem Prezesa Kompanii Węglowej związki muszą również czynnie uczestniczyć w realizacji programu restrukturyzacji Spółki. W dniu 29 maja br. centrale związkowe mają otrzymać dane dotyczące standingu Kompanii. W dniu 2 czerwca br. ma się odbyć następne spotkanie Zarządu z przedstawicielami związków zawodowych. Źródło informacji medialnej: wnp.pl http://gornictwo.wnp.pl/zarząd-kw-ze-zwiazkami-beda-zespoły-robocze-oraz-rozruszanie-sprzedaży,226622_1_0_0.html /28.05.2014/	Spotkanie Zarządu z przedstawicielami związków zawodowych
26.	Data: 28 maja 2014 Miejsce konfliktu: Jastrzębie Zdrój Branża: Górnictwo węgla kamiennego	Zarząd Jastrzębskiej Spółki Węglowej SA - Przedstawiciele Koła Emerytów i Rencistów w KWK Zofiówka	Przedmiot protestu: Protest w sprawie wypłaty deputatu węglowego. Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 30 maja 2014 r. w Jastrzębiu Zdroju o godz. 10 odbędzie się protest emerytowanych górników z Jastrzębskiej Spółki Węglowej w sprawie zagrożenia wypłaty ekwiwalentu za węgiel. W latach poprzednich pieniądze wypłacane były w dwóch ratach, w maju i październiku. Brakuje ponad 30 mln zł do spłaty pierwszej raty. JSW zapowiada, że ekwiwalent za węgiel w całości zrealizowany zostanie w październiku w kwocie 64 mln zł. Emeryci obawiają się jednak, że zapewnienia Zarządu nie zostaną zrealizowane. Przedstawiciele Koła Emerytów i Rencistów w KWK Zofiówka uznają takie działania Zarządu za samowolne. Na wypłatę pieniędzy czeka 38 tys. osób. Zarząd nie ma środków na wypłaty, zasłania się ciężką sytuacją na rynku. Jeżeli akcja protestacyjna nie przyniesie rezultatu, emerytowani górnicy chcą interweniować w Rządzie. Źródło informacji medialnej: fakt.pl http://www.fakt.pl/protest-emerytowanych-gornikow,artykuly,464063,1.html /28.05.2014/	Pikieta
27.	Data: 30 maja 2014 Miejsce konfliktu: Warszawa Branża: Górnictwo węgla kamiennego	Rząd, Spółki Węgłowe - Centrale górniczych związków zawodowych	Przedmiot protestu: Sytuacja w górnictwie węgla kamiennego. /Poz. 135,148, 150,151, 152, 155/ Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W dniu 4 czerwca 2014 r. specjalny międzyresortowy zespół przedstawi Premierowi Rządu plan naprawy sytuacji w branży węglowej. Zespół wstępnie proponuje: - Podjęcie decyzji o doraźnej pomocy dla Kompanii Węglowej, spółki w najtrudniejszej sytuacji kryzysowej. Dzięki zmianom w prawie będzie ona mogła spłacić zaległe składki do ZUS w późniejszym terminie. - Odbudowa sieci sprzedaży węgla w kraju, ze względu na jego największą rentowność. Jednocześnie jednak spółki węglowe mają też poszukiwać możliwości zbytu na rynkach zagranicznych, w pierwszej kolejności w Europie, gdzie polski węgiel może być bardziej konkurencyjny niż np. rosyjski. Spółki miałyby też dokonywać różnego rodzaju zakupów grupowo,	Propozycje zespołu

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2014

Data zgłoszenia - Miejsce konfliktu - Branża		Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu - Źródło informacji medialnej	Forma protestu - Stan konfliktu
			by mieć większą siłę przetargową w negocjacjach z dostawcami. - Zwiększenie monitoringu węgla importowanego na polski rynek i badanie go pod względem jakości i bezpieczeństwa. - Rozważenie przejęcia przez Węglokoks SA długów Kompanii Węglowej w zamian za jej akcje. Wchodzi spłata części obligacji KW, z emisji wartiej ponad 1 mld zł. Na razie nie wiadomo, jak dużą część tego zadłużenia miałby przejąć Węglokoks, zajmujący się sprzedażą węgla. Jednak propozycja ta godna jest, bowiem taki alians miałby sens, ponieważ Kompania Węglowa jest dla Węglokoksu kluczowym partnerem biznesowym. - Propozycja zobowiązania polskich elektrowni do płacenia za zakontraktowany węgiel z góry, w formie przedpłat. To nie zmniejszyłoby co prawda zapasów surowca leżącego na zwalach, ale pomogłoby doraźnie poprawić płynność finansową kopalń. Na 5 czerwca 2014 r zaplanowano kolejne spotkanie Premiera z przedstawicielami górniczych związków zawodowych. Źródło informacji medialnej: rp.pl http://www.ekonomia.rp.pl/artykul/706193,1113876-Weglokoks-moze-przejac-czesc-dlugow-Kompanii.html /30.05.2014/	